
Zníženie energetickej náročnosti Obecného domu Pilsko Dodatok č.1 k Zmluve o dielo 

Dodatok č.2 k 

Zmluva o dielo č.8/11/2024 

uzatvorená podľa ust. 8 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien 

a doplnkov (ďalej len „Zmluva“) 

Preambula 
Táto zmluva je uzavretá na základe výsledku procesu verejného obstarávania v súlade s ust. 6 108 zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „ZVO“) 

Podlimitná zákazka na uskutočnenie stavebných prác 

Názov Výzvy: Výzva č. 1 na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy 

a odolnosti na obnovu verejných historických a pamiatkovo chránených budov 
Kód Výzvy: 02102-29-V01 

čl. 1. 
Zmluvné strany 

Objednávateľ: 
Obchodné meno: Obec Oravské Veselé 
Sídlo: Oravské Veselé 374, 029 62 Oravské Veselé 
Zastúpená: Ing. Albín Maslaňák, starosta obce 
Ičo: 00650498 
DIČ 2020573489 

IBAN: SK13 5600 0000 0040 0325 3001 
Osoby oprávnené konať v: 

- zmluvných veciach: Ing. Albín Maslaňák, starosta obce 
Tel. kontakt: +421 905 802 885 

E-mail: starosta.maslanak Bl oravskevesele.sk 

(ďalej len „Objednávateľ“) 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno: Bedlek, s.r.o. 
Sídlo: Oravské Veselé 176, 029 62 Oravské Veselé 

V zastúpení: Jozef Bedlek 
Ičo: 47 653 345 

IČ DPH: 5K2024014773 

DIČ: 2024014773 

Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd.:Sro, Vložka č.91759/L 

IBAN: SK14 0200 0000 0032 2868 7957 

Tel. kontakt: +421 905 426 388 

E-mail: bedlekBbedlek.sk 

Zástupca vo veciach technických: Jozef Bedlek 

(ďalej len „Zhotoviteľ“) 

ČI. 2. 

Predmet Dodatku č. 2 

2.1 Zmluvné strany sa týmto Dodatkom č. 2 (ďalej len „Dodatok“) dohodli na úprave technických vlastností 

stavebného diela s názvom: „Zníženie energetickej náročnosti Obecného domu Pilsko“, ktoré súvisia so 

zmenou vybraných stavebno-architektonických prvkov objektu. 

2.2. Predmetom zmeny je úprava riešenia vstupov a stavebných detailov v oblasti zábradlí a medziokenných 
priestorov a to z dôvodu zvýšenia bezpečnosti a zabezpečenia súladu s platnými technickými 
požiadavkami. Zmeny boli zároveň navrhnuté s cieľom skvalitnenia architektonického riešenia objektu. 

2.3. Navrhované úpravy nemajú vplyv na charakter využitia stavby ani na energetickú náročnosť objektu. 

Zmeny budú zapracované formou aktualizovaného výkazu výmer a položkového rozpočtu ako zámenné 
položky v rámci pôvodne dohodnutej ceny za dielo. 

1/10
by Anonymizer.sk



Zníženie energetickej náročnosti Obecného domu Pilsko Dodatok č.1 kZmluve o dielo 

ČI. 3. 
Úprava ceny diela 

3. Celková výška zmluvnej ceny podľa Zmluvy o dielo č. 71/2024 zostáva týmto Dodatkom nezmenená. 

3.2. Súčasťou tohto Dodatku č. 2 je Príloha č. 1 - Ocenený výkaz výmer - rozpočet, ktorý sa týmto nahrádza 

v plnom rozsahu. V rozpočte sú zapracované všetky zmeny vyplývajúce z úpravy technického a 

architektonického riešenia objektu, najmä v oblasti vstupov a zábradlí. Napriek zmene rozpočtu v celom 

rozsahu zostáva celková zmluvná cena za dielo nezmenená. 

Cena za zhotovenie Diela je: 

Cena Diela bez DPH: 164 126,71 EUR 
DPH 23%: 37 749,14 EUR 
Cena spolu s DPH: 201 875,85 EUR 

3.3. Všetky platby a fakturácie za práce vykonané po nadobudnutí účinnosti tohto dodatku sa budú riadiť 

touto novou sadzbou DPH. 

čl. 4. 
Záverečné ustanovenia 

4.1 Ustanovenia Zmluvy o dielo nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti. 

4.2 Tento Dodatok je platný jej podpisom oboma zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 
4.3 Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo a je možné ho meniť písomnou formou po 

dohode oboch zmluvných straň. 
44. Dodatok bol podpísaný na základe zákonnej možnosti 8 18 Zmena zmluvy, rámcovej dohody a koncesnej 

zmluvy počas ich trvania, ods. 1 Zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov č. 343/2015 Z. z., podľa: 

- bodu c) vznení „nedochácza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody lebo koncesnej 
zmluvy bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny“. 

4. 5, 5 Účastníci tohto Dodatku prehlasujú, že si tento Dodatok prečítali, že súhlasia s jeho obsahom, že bol 

spísaný na základe pravdivých údajov, ich pravej a slobodnej vôle a nebol dohodnutý vtiesni ani za inak 
jednostranne výhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy. 

4.6. Tento Dodatok sa vyhotovuje v 4 vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Jedno 
vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ a tri vyhotovenia obdrží Objednávateľ. 

4.7. Obsah Dodatku alebo jej časť alebo ktorékoľvek ustanovenie môžu byť zmenené, doplnené alebo inak 
modifikované Zmluvnými stranami výlučne v poradí očíslovaným písomným dodatkom k Zmluve 
s riadnymi podpismi štatutárnych orgánov oboch Zmluvných strán, ktorý sa stane automaticky 

neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy. 
4.8 Súčasťou tohto Dodatku sú prílohy: 

Príloha č. 1 — Ocenený výkaz výmer - rozpočet 

ORAVSKÉ VESELÉ 30, 05. 1025 É 
v S dňa 

ORAVSKÉ SE 
, dňa. 

30, 05. 15 

Objednávateľ Zhotoviteľ 

Obec Oravské Veselé Bedlek, s.r.o. 

A 

Ing: Albín Maslaňák Jozef Bi 

konateľ starosta obce riaditeľ 

ža 029) [elé 176 

IČ 1 á773 

2/10
by Anonymizer.sk


